
 

SOVICE 
LISTOPAD 2023 

Z dění v mateřské škole 

Události měsíce 

 

V měsíci listopadu jsme pokračovali v návštěvě sauny pro přihlášené děti. V pátek 10. 11. 

jsme navštívili divadlo Pasáž v Třebíči. Viděli jsme představení s názvem Velká pošťácká po-

hádka. 15. 11. jsme si užili vánoční tvoření z keramiky. Ve středu 29. 11. nás navštívila p. 

Svobodová a zahrála pro nás krásnou pohádku Krteček a Vánoce.  

                           Kulíšci 

Měsíc listopad by pro děti ve třídě Kulíšci 

doslova kouzelný. Nejen, že naše třída se 

změnila v místo kouzel a pohádek, ale i pří-

roda pro nás připravila takřka pohádkové 

počasí. Na začátku měsíce jsme si užívali 

sluníčka a teplého počasí, a na konci měsíce 

nasněžilo do podoby zimní pohádky. Celý 

měsíc se tedy nesl v duchu pohádek a my 

jsme začali pohádkami klasickými. Naučili 

jsme se pohádky poslouchat a pracovat s 

nimi. Hned další týden si pro nás paní uči-

telky připravili pohádky z večerníčků. Přijel 

za námi večerníček a naučil nás svoji písnič-

ku, podle melodií jsme přeřazovali postavy 

z večerníčků k melodiím. A v závěru měsíce 

se naše třída změnila v nebe, kde zavládly 

andělské pohádky. Díky sněhu, který zasy-

pal naši krajinu jsme se mohli těšit z oprav-

du andělské atmosféry, která nám evokova-

la blížící se Vánoce. 

                           Sovičky 

Začátek měsíce listopadu patřil projekto-

vému tématu s názvem „V záři svíček“. Po-

vídali jsme si o svátku Dušiček, o sv. Marti-

novi pro kterého jsme si vyrobili koně a 

s radostí očekávali první sněžení.   

Další dva týdny jsme si užívali krásný po-

hádkový čas. Povídali jsme si o, tom, jaké 

pohádky známe, jak pohádka vzniká i o 

oblíbených pohádkách dětí. Děti většinu 

pohádek i pohádkových postav poznaly a 

ještě dokonce zvládly některé příběhy sa-

mostatně odvyprávět. Během pohádkové-

ho tvoření jsme si vyrobili Večerníčka, Bo-

ba a Bobka, Hrad s princeznou, červenou 

Karkulku a perníčky pro Jeníčka a Mařen-

ku.  Naučili jsme se krásné básničky a pís-

ničky, zahráli si pohybové hry.  

Poslední týden jsme prožili v andělské la-

dění. V tomto týdnu jsme začali nácvik 

básniček a písniček na vánoční besídku na 



Přehled  tematických částí 

Čtenářský deník za měsíc listopad 

                                                               Přeřeky 

V listopadu pro všechny, sova přečte pohádky.  

1. a 2. třída 

10. týden  V záři svíček (projekt)  

11. týden  Pohádkový čas 

12.týden   Nejoblíbenější pohádky  

13.. týden Pohádky pro děti  

14.týden   Andělské pohádky 

Do říše snů nás v listopadu doprovázely 

pohádky z knihy Šárky Váchové Chaloupka 

na vršku, se kterou jsme prošly celý rok 

tradic a zvyků. Poté se k nám do třídy 

sneslo nebe plné andílků a do postýlek 

nás provázelo 24 ad-

ventních andělských 

pohádek z knihy Anděl-

ské pohádky.  

 

V měsíci listopadu jsem přečetli hned tři 

knížky. Začali jsme čtením příběhů o větr-

ných bratříčcích Vichurovi a Radovánkovi 

Pohádky z Větrné Lhoty - Daniela Fischero-

vá. Poté jsme četli Pohádkové uspávanky – 

Zuzana Pospíšilová. Knížka s pohádkami, 

které zklidní i ty největší neposedy . A 

v závěru měsíce jsem začali číst knížku 

Andílci se perou - Pavel Vrána – příběhy vy-

práví o tom, co se stane, když se spolčí 

andílci s čertky. 

• Dítě: Paní učitelko, kolik vám je let? 

Paní učitelka: To se neříká. Kolik si 

myslíš? Dítě:400 

• Šušňátko (vatová tyčinka) 

• Před tím, než bylo včera.   

• Zítra půjdu do cvičírny. (tělocvičny ) 



Fotogalerie od Kulíšků 



Fotogalerie od Soviček 



Velká pošťácká pohádka 

Krtek a Vánoce 


